[image: image1.jpg]=

	Российская Федерация

БРЯНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

	РЕШЕНИЕ

	от
	28

	сентября
	2022 г.
	№
	6-42-1

	с.Глинищево

	О внесении изменений и дополнений в решение Брянского районного Совета народных депутатов «О бюджете Брянского муниципального района Брянской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

Брянский районный Совет народных депутатов
решил:
1.  Внести в решение Брянского районного Совета народных депутатов от 15.12.2021 года   № 6-36-1 «О бюджете Брянского муниципального района Брянской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (далее – Решение) следующие изменения и дополнения:

1.1. В абзаце 2 пункта 1 цифры  «1 951 194 578,87» заменить цифрами  «2 043 274 780,05».
1.2. В абзаце 3 пункта 1 цифры  «2 024 784 450,95» заменить цифрами  «2 118 864 652,13».
1.3. В абзаце 2 пункта 2 на 2023 год  цифры «1 936 188 240,34» заменить цифрами «1 676 188 240,34».
1.4. В абзаце 3 пункта 2 на 2023 год  цифры «1 936 188 240,34»    заменить цифрами         «1 676 188 240,34».
1.5.  Абзац 4  пункта 1 изложить в следующей редакции «прогнозируемый дефицит бюджета Брянского муниципального района Брянской области в сумме                             75 589 872,08 рублей».

1.6. Абзац 5 пункта 1 изложить в следующей редакции: «верхний предел муниципального внутреннего долга Брянского муниципального района Брянской области на 1 января 2023 года в сумме 55 000 000,00 рублей».
1.7. Абзац 4 пункта 2  читать в следующей редакции: «верхний предел муниципального внутреннего долга Брянского муниципального района Брянской области на 1 января 2024 года в сумме 55 000 000,00 рублей и на                        1 января 2025 года в сумме 55 000 000,00 рублей».

1.8. В пункте 8 «объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на 2022 год» цифры «18 958 646,92» заменить цифрами «19 288 988,40».

1.9. В пункте 9 «объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Брянского района на 2022 год»  цифры  «276 472 309,40» заменить цифрами «285 729 315,09».
1.10.В пункте 10 «объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов на 2022 год» цифры «1 487 067 614,87»  заменить цифрами «1 498 814 486,05»,  на 2023 год цифры «1 513 500 240,34» заменить цифрами «1 253 500 240,34».
1.11.В пункте 11 «объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджетам сельских  поселений на  2022 год» цифры    «96 433 709,89» заменить   цифрами   «105 923 821,61».
1.12.Пункт 17 читать в следующей редакции: «установить размер резервного фонда администрации Брянского района на 2022 год в сумме 16 300 000,00 рублей».

1.13.Дополнить Решение пунктом 18.1. следующего содержания:

      «18.1. В соответствии с пунктом 2 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации из бюджета Брянского муниципального района предоставляются субсидии некоммерческим организациям, не являющимся государственными и муниципальными учреждениями, в объемах предусмотренных приложением                          № 3 к настоящему Решению.

       Порядок предоставления указанных субсидий устанавливается нормативными правовыми актами администрации Брянского района.
1.14.Приложение №1 «Прогнозируемые доходы бюджета Брянского муниципального района Брянской области  на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящему решению.
1.15.Приложение №2 «Распределение расходов из бюджета Брянского муниципального   района Брянской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов по разделам и подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам  видов расходов функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации» изложить в редакции согласно приложению №2 к настоящему решению.
1.16.Приложение №3 «Распределение расходов из бюджета Брянского муниципального района Брянской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов по ведомственной структуре» изложить в редакции согласно приложению №3 к настоящему решению.
1.17.Приложение №4 «Распределение расходов бюджета Брянского муниципального района Брянской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов» изложить в редакции согласно приложению №4 к настоящему решению.
1.18.Таблицу 3 Приложения №5 «Распределение субвенций бюджетам сельских поселений на осуществление отдельных государственных полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в редакции согласно приложению №5 к настоящему решению.
1.19.Таблицу 4 Приложения №5 «Распределение межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджетам поселений из средств дорожного фонда Брянского муниципального района на финансовое обеспечение полномочий в сфере дорожной деятельности в отношении дорог общего пользования местного значения в соответствии с заключенными соглашениями на  2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в редакции согласно приложению №6 настоящему решению.
1.20.Таблицу 5 Приложения №5 «Распределение межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджетам поселений на осуществление полномочий по решению вопросов местного значения на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов, организацию строительства и содержания  муниципального жилого фонда в соответствии с жилищным законодательством и заключенными соглашениями на  2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в редакции согласно приложению №7 к настоящему решению.

1.21.Таблицу 6 Приложения №5 «Распределение межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджетам поселений на осуществление полномочий по решению вопросов организации в границах поселений электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в соответствии с заключенными соглашениями на  2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в редакции согласно приложению №8 к настоящему решению.
1.22.Таблицу 8 Приложения №5 «Распределение средств дотации на поддержку и реализацию мероприятий по обеспечению сбалансированности бюджетов сельских поселений на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в редакции согласно приложению №9 к настоящему решению.
           1.23.Приложение №6 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Брянского муниципального района Брянского области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в редакции согласно приложению №10 к настоящему решению.

           1.24.Приложение №7 «Программа муниципальных внутренних заимствований Брянского муниципального района Брянской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов изложить в редакции согласно приложению №11 к настоящему решению.
           1.25.Приложение №9 «Перечень объектов инвестиционной программы Брянского                     муниципального района Брянской области  на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годов» изложить в редакции согласно приложению №12 к настоящему решению.
2.  Настоящее решение опубликовать в газете «Деснянская правда».

3.  Решение вступает в силу со дня  опубликования.
     4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по бюджету, налоговой политике и социальным вопросам (Лаврова С.И.).
Глава Брянского

муниципального района                                                                                                  Д.Л.Евич